
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 28. ledna 2016 

 

Přítomni:  Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., 

doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Ing. Radka Knězáčková, Ing. Martin 

Šanda, Bc. Tereza Gazdíková, Bc. Helena Rajtrová 

 

Omluveni: Bc. Michael Vávra, doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., 

PaedDr. Alexandr Šenec, Mgr. Libor Koudela, Ph.D., 

 

Hosté: doc. Ing. Romana Provazníková, PhD., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., 

Ing Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný. 

 

Materiály zaslány senátorům  20. 1. 2016 

Pozvánka na zasedání AS FES  21. 1. 2015 

Zasedání AS FES    28. 1. 2016 

 

Program: 

1. Směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro 

akademický rok 2016/2017” 

2. Směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

studijního oboru Regional Development and Governance pro ak. rok 2016/2017“ 

3. Možnosti stravovaní zaměstnanců FES 

4. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Dr. Mandys, zahájil jednání. Na úvod byli navrženi a následně zvoleni dva skrutátoři 

Dr. Černohorská a Dr. Duplinský.  

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí Dr. Černohorská a Dr. Duplinský. 

 

Hlasování: 8 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda AS FES představil program zaslaný v pozvánce. Bc. Gazdíková požádala o slovo 

v bodu různé. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro 

akademický rok 2016/2017” 

Proděkan Dr. Brodský stručně shrnul změny ve směrnici. Děkanka doc. Provazníková 

upozornila, že materiál zůstává tedy stejný, tak jak byl projednán na minulém zasedání 

AS FES. V rozpravě upozornila Ing Knězáčková na jedno ustanovení, které nijak nemění 

sdělení směrnice, ale není z formálního hlediska podstatné. Vzhledem k tomu, 

že samotná směrnice již byla schválená, bere toto příslušný proděkan na vědomí a pro 

další období bude toto odstraněno. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje dokument „Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2016/2017“ v předloženém znění.  
 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 



4. Směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

studijního oboru Regional Development and Governance pro ak. rok 

2016/2017“ 

Proděkan Dr. Brodský vysvětlil důvody, proč se fakulta rozhodla pro Joint Degree vytvořit 

vlastní směrnici a stručně ji představil. Pro další akademický rok změnila skutečnost, že 

FES bude přijímat studenty společně s Univerzitou v Šlilaulai. Z tohoto důvodu je nutno 

přijmout směrnici upravující pravidla přijímacího řízení. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje dokument Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu do studijního oboru Regional Development 

and  Governance pro ak. rok 2016/2017“ v předloženém znění. 

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Možnosti stravování zaměstnanců FES 

Dr. Mandys na začátku rozpravy sdělil, že s Dr. Černohorskou vytvoří anketu zájmu 

zaměstnanců FES o možnosti odběru stravenek. Děkanka doc. Provazníková uvedla, že 

nechala pana tajemníka zpracovat analýzu nákladů na systém stravování prostřednictvím 

stravenek. Z něj vyplývá, že náklady by pro fakultu stouply přibližně o 217 000 Kč. Dále 

uvedla, že v současné době neexistují podklady pro rozpočet univerzity a tedy ani pro 

fakultu. Nejsou známa ani rámcová pravidla. Dále připomněla, že je dost pravděpodobné, 

že se bude muset čerpat z rezervního fondu, fakultu čekají další náklady s ohledem na 

její jubileum. Na základě těchto argumentů je rozhodnuta alespoň v  letošním roce 

nepodporovat změny v systému stravování, dále uvedla, že by případné výšenáklady na 

stravenky raději převedla na přímé finanční odměny zaměstnanců. Doporučila obrátit se 

na odbory, aby v tomto ohledu změnily kolektivní smlouvu a stravování upravili. 

V rozpravě Dr. Černohorská uvedla, že definovaná částka s ohledem na celý rozpočet 

není významná a připomněla, že benefity zaměstnanců jsou minimální. Děkanka 

doc. Provazníková opět odkázala na odbory s tím, že například fond sociálních potřeb byl 

zrušen. 

 

Usnesení: V tomto bodě nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Různé 

Bc. Gazdíková se dotázala, zda by bylo možné v předmětu Mikroekonomie 2 navýšit 

časovou dotaci z jedné hodiny semináře na dvě hodiny. Doc. Volejníková uvedla, že by 

bylo v takovém případě nezbytné přijmout dalšího akademického pracovníka. Děkanka 

doc. Provazníková společně s doc. Volejníkovou vyslovily názor, doložený konkrétními 

čísly s počty studentů na přednáškách, který vypovídají o tom, že studenti nenavštěvují 

přednášky. Připravení studenti nepotřebují hodiny semináře navíc a nemají 

s absolvováním zkoušky problém. V případě, že by studenti navštěvovali přednášky, lze 

se domnívat, že by dodatečnou hodinu seminářů nepotřebovali.  Děkanka doc. 

Provazníková uvedla, že na jiných vysockých školách jsou předměty mikro a 

makroekonomie sloučeny do jednoho. Rozvrhář dbá na to, aby studentům nedocházelo 

k rozvrhovým kolizím u tohoto předmětu. V případě kolize je instruován, aby se 

problémům věnoval a vyšel studentům vstříc. V rámci shrnutí byl zopakován fakt, že o 

rozšíření semináře lze uvažovat, ale to znamená přijetí dalšího pracovníka a byla 

vyslovena otázka, do jaké míry by tato změna byla efektivní. Hlavní problém představuje 

neúčast studentů na přednáškách. 

 

 

Pardubice, 2. února 2016 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


